
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 보건행정 구현 (단위:천원)

보건행정과 8,053,367 7,016,380 1,036,987

국 295,373 277,973 17,400

균 401,681 0 401,681

기 269,704 292,648 △22,944

도 257,200 161,121 96,079

시 6,829,409 6,284,638 544,771

보건행정(보건/보건의료) 5,824,074 4,834,807 989,267

국 295,373 277,973 17,400

균 401,681 0 401,681

기 251,306 274,250 △22,944

도 239,200 143,121 96,079

시 4,636,514 4,139,463 497,051

보건행정 구현 460,272 452,123 8,149

기 50,000 50,000 0

도 20,250 15,000 5,250

시 390,022 387,123 2,899

보건소 운영 351,172 350,523 649

405 자산취득비 649 0 649

01 자산및물품취득비 649 0 649

○청사관리실 냉장고(317L)
449 0 449

○진료실 사무용 의자 200 0 200

감염취약시설 음압형 환기설비 설치 지원사업 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

시 2,250 0 2,250

405 자산취득비 7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

시 2,250 0 2,250

01 자산및물품취득비 7,500 0 7,500

○감염취약시설 음압형 환기설비 설치 지원
7,500 0 7,500

도 5,250 0 5,250

시 2,250 0 2,250

농어촌 의료 서비스 개선사업 982,522 380,000 602,522

균 401,681 0 401,681

도 100,420 0 100,420

시 480,421 380,000 100,421

우두 건강증진형 보건지소 신축사업 602,522 0 602,522

균 401,681 0 401,681

도 100,420 0 100,420

시 100,421 0 100,421

401 시설비및부대비 602,522 0 602,522

균 401,681 0 401,681

449,000원*1개

200,000원*1개

7,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 농어촌 의료 서비스 개선사업 (단위:천원)

도 100,420 0 100,420

시 100,421 0 100,421

01 시설비 588,725 0 588,725

○우두 건강증진형 보건지소 신축
588,725 0 588,725

균 401,681 0 401,681

도 100,420 0 100,420

시 86,624 0 86,624

02 감리비 10,002 0 10,002

○우두 건강증진형 보건지소 신축
10,002 0 10,002

03 시설부대비 3,795 0 3,795

○우두 건강증진형 보건지소 신축(0.63%)
3,795 0 3,795

의·약안전관리 349,978 316,528 33,450

국 17,400 0 17,400

기 92,300 89,550 2,750

도 19,647 25,602 △5,955

시 220,631 201,376 19,255

자동심장충격기 보급 지원 76,285 70,785 5,500

기 8,090 5,340 2,750

도 2,427 1,602 825

시 65,768 63,843 1,925

206 재료비 10,405 9,405 1,000

기 1,040 540 500

도 312 162 150

시 9,053 8,703 350

01 재료비 10,405 9,405 1,000

○자동심장충격기 부속품(패치, 배터리 등)
2,080 1,080 1,000

기 1,040 540 500

도 312 162 150

시 728 378 350

405 자산취득비 65,880 61,380 4,500

기 7,050 4,800 2,250

도 2,115 1,440 675

시 56,715 55,140 1,575

01 자산및물품취득비 65,880 61,380 4,500

○자동심장충격기 보급
14,100 9,600 4,500

기 7,050 4,800 2,250

도 2,115 1,440 675

시 4,935 3,360 1,575

여수시 공공 야간약국 운영 지원 71,396 80,396 △9,000

602,522,000원*97.71/100

602,522,000원*1.66/100

3,795,000원*1식

경정 2,080,000원

경정 14,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

도 12,000 24,000 △12,000

시 59,396 56,396 3,000

201 일반운영비 7,396 7,396 0

도 1,050 2,100 △1,050

시 6,346 5,296 1,050

01 사무관리비 7,396 7,396 0

○공공 심야약국 홍보비
3,500 7,000 △3,500

도 1,050 2,100 △1,050

시 2,450 4,900 △2,450

○공공 심야약국 홍보비(자체)
3,500 0 3,500

301 일반보전금 64,000 73,000 △9,000

도 10,950 21,900 △10,950

시 53,050 51,100 1,950

14 기타보상금 64,000 73,000 △9,000

○공공 심야약국 운영 인건비
36,500 73,000 △36,500

도 10,950 21,900 △10,950

시 25,550 51,100 △25,550

○공공 심야약국 운영 인건비(자체)
27,500 0 27,500

의료기관 스프링클러 설치지원 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

402 민간자본이전 34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,800 0 34,800

○의료기관 스프링클러 설치지원
34,800 0 34,800

국 17,400 0 17,400

도 5,220 0 5,220

시 12,180 0 12,180

의약품 오남용 예방 지원사업 2,150 0 2,150

201 일반운영비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○의약품 오남용 예방 홍보비
1,400 0 1,400

301 일반보전금 750 0 750

14 기타보상금 750 0 750

경정 3,500,000원

3,500,000원*1개소

경정 36,500,000원

50,000원*2시간*1개소*275일

34,800,000원*1개소

1,400,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 의·약안전관리 (단위:천원)

○의약품 오남용 예방 강사수당
750 0 750

감염병 관리 2,620,901 2,277,289 343,612

국 277,973 277,973 0

기 101,206 126,900 △25,694

도 78,933 83,029 △4,096

시 2,162,789 1,789,387 373,402

코로나19 환자 격리입원치료비 지원 500,000 112,000 388,000

국 56,000 56,000 0

도 16,800 16,800 0

시 427,200 39,200 388,000

307 민간이전 500,000 112,000 388,000

국 56,000 56,000 0

도 16,800 16,800 0

시 427,200 39,200 388,000

01 의료및구료비 500,000 112,000 388,000

○코로나19 격리입원치료비 지원(자체)
388,000 0 388,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,500 3,000 500

기 1,750 1,500 250

도 525 450 75

시 1,225 1,050 175

201 일반운영비 1,380 1,370 10

기 690 685 5

도 207 205 2

시 483 480 3

03 행사운영비 1,380 1,370 10

○생물테러 대비·대응 유관기관 합동 모의훈
련 물품 구입 1,380 1,370 10

기 690 685 5

도 207 205 2

시 483 480 3

202 여비 1,000 510 490

기 500 255 245

도 150 77 73

시 350 178 172

01 국내여비 1,000 510 490

○생물테러 대비·대응 훈련 시범지역 참관
여비 1,000 510 490

기 500 255 245

도 150 77 73

시 350 178 172

의료관련감염병 표본감시체계 운영 20,000 27,000 △7,000

기 20,000 27,000 △7,000

150,000원*1명*5회

388,000,000원*1식

경정 1,380,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 27,000 △7,000

기 20,000 27,000 △7,000

02 민간경상사업보조 20,000 27,000 △7,000

○의료관련감염 표본감시 의료기관 운영비
지원 20,000 27,000 △7,000

기 20,000 27,000 △7,000

보건소 결핵관리사업(보건소 등 결핵환자 관리지원) 인
건비

0 36,796 △36,796

기 0 18,398 △18,398

시 0 18,398 △18,398

101 인건비 0 36,796 △36,796

기 0 18,398 △18,398

시 0 18,398 △18,398

04 기간제근로자등보수 0 36,796 △36,796

○결핵전담관리인력 인건비
0 36,796 △36,796

기 0 18,398 △18,398

시 0 18,398 △18,398

보건소 결핵관리사업(결핵 입원명령대상 환자 지원) 3,004 4,418 △1,414

기 1,502 2,209 △707

도 451 884 △433

시 1,051 1,325 △274

307 민간이전 3,004 4,418 △1,414

기 1,502 2,209 △707

도 451 884 △433

시 1,051 1,325 △274

01 의료및구료비 3,004 4,418 △1,414

○입원명령대상 환자 지원
3,004 4,418 △1,414

기 1,502 2,209 △707

도 451 884 △433

시 1,051 1,325 △274

보건소 결핵관리사업(결핵환자 가족 접촉자 조사) 4,691 4,495 196

기 2,345 2,247 98

도 704 899 △195

시 1,642 1,349 293

307 민간이전 4,691 4,495 196

기 2,345 2,247 98

도 704 899 △195

시 1,642 1,349 293

01 의료및구료비 4,691 4,495 196

○결핵환자 가족 접촉자 검진
4,691 4,495 196

기 2,345 2,247 98

경정 20,000,000원

경정 0원

경정 3,004,000원

경정 4,691,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 감염병 관리 (단위:천원)

도 704 899 △195

시 1,642 1,349 293

보건소 결핵관리사업(보건소 결핵환자 검사 및 진단지
원)

17,752 17,752 0

기 8,876 8,876 0

도 2,663 3,550 △887

시 6,213 5,326 887

307 민간이전 17,752 17,752 0

기 8,876 8,876 0

도 2,663 3,550 △887

시 6,213 5,326 887

01 의료및구료비 17,752 17,752 0

○보건소 결핵환자 검사 및 진단지원
17,752 17,752 0

기 8,876 8,876 0

도 2,663 3,550 △887

시 6,213 5,326 887

보건소 결핵관리사업(결핵고위험군 등 취약계층 결핵관
리)

53,608 53,482 126

기 26,804 26,741 63

도 8,041 10,697 △2,656

시 18,763 16,044 2,719

307 민간이전 53,608 53,482 126

기 26,804 26,741 63

도 8,041 10,697 △2,656

시 18,763 16,044 2,719

01 의료및구료비 53,608 53,482 126

○결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인
결핵 검진) 53,608 53,482 126

기 26,804 26,741 63

도 8,041 10,697 △2,656

시 18,763 16,044 2,719

건강생활 실천 453,791 452,257 1,534

기 7,800 7,800 0

도 10,950 10,490 460

시 435,041 433,967 1,074

취약계층 건강검진 26,301 24,767 1,534

도 7,890 7,430 460

시 18,411 17,337 1,074

201 일반운영비 3,951 2,417 1,534

도 1,185 725 460

시 2,766 1,692 1,074

01 사무관리비 3,951 2,417 1,534

경정 17,752,000원

경정 53,608,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건행정(보건/보건의료)
단위: 건강생활 실천 (단위:천원)

○취약계층 간염검사 안내 홍보용품 및 현수
막 제작 3,951 2,417 1,534

도 1,185 725 460

시 2,766 1,692 1,074

행정운영경비(보건행정과)(기타/기타) 2,229,293 2,181,573 47,720

기 18,398 18,398 0

도 18,000 18,000 0

시 2,192,895 2,145,175 47,720

인력운영비 1,745,354 1,698,012 47,342

기 18,398 18,398 0

도 18,000 18,000 0

시 1,708,956 1,661,614 47,342

인력운영비 1,696,609 1,649,267 47,342

도 18,000 18,000 0

시 1,678,609 1,631,267 47,342

101 인건비 1,696,609 1,649,267 47,342

도 18,000 18,000 0

시 1,678,609 1,631,267 47,342

01 보수 844,974 797,632 47,342

○시간외근무수당 초과분 754,985 707,643 47,342

ㅇ6급 299,992 318,562 △18,570

ㅇ7급 135,488 143,885 △8,397

ㅇ8급 204,354 153,094 51,260

ㅇ9급 115,151 92,102 23,049

기본경비 483,939 483,561 378

기본경비 483,939 483,561 378

203 업무추진비 21,446 21,068 378

02 정원가산업무추진비 5,906 5,828 78

○보건소 직원 사기진작 경비(260명)
5,906 5,828 78

04 부서운영업무추진비 9,540 9,240 300

○보건행정과(현원 109명)
9,540 9,240 300

경정 3,951,000원

경정 299,992,000원

경정 135,488,000원

경정 204,354,000원

경정 115,151,000원

경정 5,906,000원

경정 9,540,000원


